ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ  ЛИНЁВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

___________________________________________________________________________________

от 27 февраля 2020г. № 36а

О внесение изменений в постановление главы Линёвского городского  поселения от 01 декабря 2017 № 236а «Об  утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Линёвского городского  поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области на 2018-2022 годы»

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановления Правительства Российской Федерации от 9 февраля 2019 г. № 106 «О внесении изменений в приложение № 15 к государственной программе Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», на основании Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Линёвского городского  поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление главы Линёвского городского поселения от 01 декабря 2017 г. № 236а «Об  утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Линёвского городского  поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области на 2018-2022 годы».
1.1.  В приложение 1 постановления Паспорт Муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории  Линёвского городского поселения на 2018-2024 годы» читать в следующей редакции:

«Паспорт  Муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на территории Линёвского городского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области на 2018-2024 годы»

	Наименование Программы
	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории Линёвского городского  поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области на 2018-2024 годы»  (далее - Программа)

	Основание для разработки Программы
	Федеральный закон от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». Федеральный Проект постановления правительства Российской Федерации                    "Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской  Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды "

	Заказчик Программы
	Администрация  Линёвского городского  поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области

	Разработчик Программы
	Администрация   Линёвского городского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области

	Исполнители Программы
	Администрация  Линёвского городского  поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области

	Цель Программы
	целями Программы являются:

	- повышение уровня внешнего благоустройства, санитарного содержания дворовых территорий многоквартирных домов;
- создание комфортных и безопасных условий проживания граждан;
- обеспечение жизненно важных социально-экономических интересов муниципального образования – Линёвского городского поселение Жирновского муниципального района Волгоградской области;

	- обустройство придомовых территорий многоквартирных домов;
- организация искусственного освещения дворовых территорий;
- создание условий для массового отдыха жителей села и организация обустройства мест массового пребывания населения;
- совершенствование архитектурно - художественного облика села, размещение и содержание малых архитектурных форм;
- выполнение озеленения придомовых территорий многоквартирных домов.

	Основные задачи Программы

	- основными задачами Программы являются:
улучшение технического состояния придомовых территорий многоквартирных домов, условий в местах массового пребывания населения на территории муниципального образования;
- совершенствование жилищно-коммунального хозяйства поселения;
- поддержание санитарного порядка на территории поселения;
- обеспечение реализации мероприятий программы в соответствии с утвержденными сроками.

	Основные индикаторы реализации (целевые задания) Программы
	повышение доли отремонтированных дворовых территорий многоквартирных домов и мест массового пребывания населения

	Срок реализации Программы
	2018-2024 годы

	Перечень основных мероприятий Программы
	план мероприятий, предусмотренных муниципальной программой «Формирование современной городской среды на территории Линёвского  городского  поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области на 2018-2024 годы»

	Прогнозируемые объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансовых средств  3157,894 тыс.                                                    руб., из них:
федеральный бюджет -  0;
областной  бюджет – 3000,0 тыс.руб;
местный бюджет – 157,894 тыс. руб.
В том числе по годам:
2018г. – 3157,894 тыс. руб.
2019г. – 0,00 тыс.руб.
2020г. - 0,00 тыс.руб.
2021г. – 0,00 тыс. руб.
2022г. – 0,00 тыс.руб.
2023г. - 0,00 тыс. руб.
2024г. – 0,00 тыс.руб.

	Ожидаемые результаты реализации мероприятий Программы
	наиболее значимые социально-экономические результаты:
увеличение доли отремонтированных дворовых территорий многоквартирных домов;
улучшение внешнего облика города и мест массового пребывания населения;
достижение показателя для оценки эффективности деятельности органов исполнительной власти.

	Управление реализацией Программы и контроль за ходом ее выполнения
	управление реализацией Программы и контроль за ходом ее выполнения осуществляется в порядке, определяемом нормативными правовыми актами муниципального образования»

1.2. Приложение 3 постановления изложить в новой редакции, согласно приложению.
              2. Настоящее постановление  подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте
                 администрации  Жирновского муниципального района на странице Линёвского городского
                 поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Линёвского
Городского поселения                                                                                             Г.В.Лоскутов

                                                                             Приложение
к постановлению администрации
Линёвского городского  поселения
от 27 марта 2020г. № __

План реализации муниципальной программы, направленной на реализацию мероприятий по благоустройству территории Линёвского  городского  поселения Жирновского района  Волгоградской области

	Наименование контрольного события Программы
	Статус
	Ответственный исполнитель
	Срок наступления контрольного события (дата)

	2018
	2019-2020
	2021-2022
	2023
	2024

	Контрольное событие №1
Благоустройство территории парка Парк «Культуры и отбыха»
Жирновского района Волгоградской области

Администрация Линёвского городского поселения

31.10.2018

31.10.2020

	Контрольное событие №2 Благоустройство территории  сквера  расположенного по адресу ул. Советская
Жирновского района Волгоградской области

	Администрация Линёвского городского поселения

	31.10.2022

	Контрольное событие №3 Благоустройство дворовой территорий многоквартирного жилого дома по ул. Ленина 153,155,159,163,165,157
Жирновского района Волгоградской области

	Администрация Линёвского городского поселения

	31.10.2023

	Контрольное событие №4
Благоустройство дворовой территорий многоквартирного жилого дома:ул. Ленина 169,171,173,175,177,179,181
Жирновского района Волгоградской области

	Администрация Линёвского городского поселения

	31.10.2023

	Контрольное событие №5 Благоустройство дворовой территорий многоквартирного жилого дома:
ул. Мира  2,4 ул. Нефтяников 53,57,59,61 Жирновского района Волгоградской области

	Администрация Линёвского городского поселения

	31.10.2024